
Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXV/471/10
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w 2011 r. w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                                 425,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                                                      706,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                                                              846,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi: 

a) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton                                                158,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton                                                233,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż 15 ton                                                642,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton                                                                                   905,00 zł 

b) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton                                                233,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton                                                407,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton                                                796,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 23 tony                                           1.078,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony a mniejsza niż 25 ton                                           1.654,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton                                                                                2.146,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton                                             1.078,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton                                             1.088,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton                                             1.704,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton                                             2.706,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton                                                                                2.770,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
i liczbie osi: 

a) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton                                                233,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton                                                642,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż15 ton                                                 905,00 zł 



Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 2

- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton                                                                                2.048,00 zł 

b) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton                                                405,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton                                                829,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton                                             1.038,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 23 tony                                           1.599,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony a mniejsza niż 25 ton                                           2.581,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton                                                                                2.770,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton                                             1.093,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton                                             1.704,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton                                             2.706,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton                                             2.770,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton                                                                                2.770,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony                                                                                                                988,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                                                                                                  1.142,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                     1.633,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton                                                314,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton                                                435,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton                                                917,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton                                                                                2.143,00 zł 

b) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton                                             2.038,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton                                                                                2.800,00 zł 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton                                                631,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton                                                788,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton                                             1.505,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton                                                                                2.183,00 zł 

b) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton                                             2.143,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton                                                                                2.800,00 zł 



Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 3

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 9 ton                                                                                                                         486,00 zł 

- od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                       583,00 zł 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) jedna oś: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton                                                158,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton                                                288,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton                                                                                   521,00 zł 

b) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton                                                343,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 33 tony                                           1.006,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 tony a mniejsza niż 38 ton                                           1.393,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton                                                                                1.883,00 zł 

c) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton                                             1.109,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton                                                                                1.545,00 zł 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) jedna oś: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton                                                314,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton                                                512,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton                                                                                   933,00 zł 

b) dwie osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton                                                508,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 33 tony                                           1.393,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 tony a mniejsza niż 38 ton                                           1.692,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton                                                                                2.100,00 zł 

c) trzy osie: 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton                                             1.545,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton                                                                                2.096,00 zł 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc                                                                                                                               988,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                                                      1.250,00 zł 

§ 2. Brak treści 

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4, pkt 7 i pkt 10, wyprodukowanych przed rokiem 2000, stawki 
podatku zwiększa się i określa się ich wysokości: 



Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 4

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony                                                                                                                  468,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton                                                                                                                       777,00 zł 

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                931,00 zł 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony                                                                                                               1.087,00 zł 

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                                                                                                    1.256,00 zł 

- od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                       1.700,00 zł 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 9 ton                                                                                                                           535,00 zł 

- od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                         641,00 zł 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

- mniej niż 30 miejsc                                                                                                                              1.087,00 zł 

- równej lub wyższej 30 miejsc                                                                                                              1.385,00 zł 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4 i pkt 10, z wyłączeniem pojazdów określonych w § 2 ust. 1, 
posiadających katalizatory spalin, stawki podatku zmniejsza się i określa się ich wysokości: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                                            386,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                                                        635,00 zł 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                                                               761,00 zł 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony                                                                                                                  889,00 zł 

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton                                                                                                                    1.028,00 zł 

- od 9 ton i poniżej 12 ton                                                                                                                       1.470,00 zł 

c) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

- mniej niż 30 miejsc                                                                                                                                 889,00 zł 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                                                        1.125,00 zł 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/343/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2011. 



Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 5

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mosinie 

Jacek Szeszuła



Id: TSKXE-OUILN-EVJTY-LROPB-QMQJO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwała określa stawki podatku od środków transportowych i zachowuje podział pojazdów zgodny z brzmieniem 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, przy uwzględnieniu górnych granic stawek kwotowych oraz stawek 
minimalnych, a także różnicuje podatek ze względu na wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne. 
Wysokość stawek minimalnych określa się dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 
Stawki podatku od środków transportowych na rok 2011, w odniesieniu do stawek podatkowych obowiązujących 
w Gminie Mosina w roku 2010, podwyższono o 2,6 %, tj. o wskaźnik analogiczny do wskaźnika wzrostu górnych 
granic stawek kwotowych ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. (M.P. Nr 55, poz. 755). 


